



Tlf.: 46 37 30 33
roskilde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ringstedvej 18
DK-4000 Roskilde
CVR-nr. 20 22 26 70

MASKINCENTER RINGSTED A/S

TRANEVEJ 4, 4100 RINGSTED

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. juni 2019

Torben Larsen

CVR-NR. 13 91 29 04

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Maskincenter Ringsted A/S Tranevej 4 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 13 91 29 04 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: Ringsted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Viggo Jensen Hans Jørgen Edvard Bræmer Torben Larsen
Direktion	Torben Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Ringstedvej 18 4000 Roskilde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive landbrugsmaskinforretning med salg og service af Claas landbrugsmaskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.942 t.kr. mod 64 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		2.630.862	7.039.740
Personaleomkostninger.....	1	-6.234.092	-6.797.524
Af- og nedskrivninger.....		-236.756	-209.756
DRIFTSRESULTAT		-3.839.986	32.460
Andre finansielle indtægter.....	2	186.996	144.060
Andre finansielle omkostninger.....	3	-118.803	-93.611
RESULTAT FØR SKAT.....		-3.771.793	82.909
Skat af årets resultat.....	4	829.795	-18.996
ÅRETS RESULTAT		-2.941.998	63.913
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	0
Overført resultat.....		-7.941.998	63.913
I ALT.....		-2.941.998	63.913

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		397.827	484.467
Indretning af lejede lokaler.....		27.713	42.829
Materielle anlægsaktiver.....	5	425.540	527.296
ANLÆGSAKTIVER.....		425.540	527.296
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		13.468.692	13.141.209
Varebeholdninger.....		13.468.692	13.141.209
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.426.116	4.295.149
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	22.119
Udskudte skatteaktiver.....		891.723	61.928
Andre tilgodehavender.....		1.822.834	2.557.745
Tilgodehavender.....		5.140.673	6.936.941
Likvide beholdninger.....		15.947	7.416
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.625.312	20.085.566
AKTIVER.....		19.050.852	20.612.862
PASSIVER			
Selskabskapital.....		3.000.000	3.000.000
Overført resultat.....		4.584.262	12.526.261
Forslag til udbytte.....		5.000.000	0
EGENKAPITAL.....	6	12.584.262	15.526.261
Gæld til pengeinstitutter.....		4.061.312	1.858.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.185.972	1.897.255
Selskabsskat.....		726	726
Anden gæld.....		1.218.580	1.329.636
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.466.590	5.086.601
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		6.466.590	5.086.601
PASSIVER.....		19.050.852	20.612.862
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2017: 15)			
Løn og gager.....	5.567.251	6.104.192	
Pensioner.....	386.831	410.426	
Andre omkostninger til social sikring.....	112.086	97.516	
Andre personaleomkostninger.....	167.924	185.390	
	6.234.092	6.797.524	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	0	17.979	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	186.996	126.081	
	186.996	144.060	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	0	44.521	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	118.803	49.090	
	118.803	93.611	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	726	
Sambeskatningsbidrag 2016.....	0	-26.510	
Regulering af udskudt skat.....	-829.795	44.780	
	-829.795	18.996	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2018.....	1.733.504	657.682	
Tilgang.....	135.000	0	
Kostpris 31. december 2018.....	1.868.504	657.682	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	1.249.037	614.853	
Årets afskrivninger.....	221.640	15.116	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	1.470.677	629.969	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	397.827	27.713	

NOTER

					Note
Egenkapital					6
	Selskabs-	Overført	Forslag til		
	kapital	resultat	udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	3.000.000	12.526.260	0	15.526.260	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-7.941.998	5.000.000	-2.941.998	
Egenkapital 31. december 2018.....	3.000.000	4.584.262	5.000.000	12.584.262	
 Eventualposter mv.					 7
Eventualforpligtelser					
Leasingforpligtelser:					
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 124 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på hhv. 29 og 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 396 t.kr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fore Left ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 8
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill.					
SG Finans Danmark, Filial af SG Finans AS, Norge, har pant i de af dem leverede maskiner, indtil levering til slutbruger har fundet sted.					
